
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 120 del 10/09/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 agosto 2013, n. 1509
 
P.O. Puglia FSE 2007/2013: Organizzazione per l’attuazione del P.O. Puglia per il Fondo Sociale
Europeo 2007/2013-Obiettivo 1 Convergenza, approvato dalla Commissione Europea con decisione
C(2007) 5767 del 21/11/2007 e mod. con decisione C(2013) 4072 dell’8/7/2013.
 
 
 
Assente l’Assessore al Diritto allo Studio e Formazione, prof.ssa Alba Sasso, sulla base dell’istruttoria
espletata dal Dirigente del Servizio Autorità di Gestione P.O. FSE, dott.ssa Giulia Campaniello, riferisce
quanto segue l’Ass. Barbanente:
 
Visti:
- il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio del 11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione e che
abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999;
- il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al
Fondo Sociale Europeo e recante abrogazione del Regolamento (CE) n. 1784/1999;
- il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione del 8 dicembre 2006 che stabilisce modalità di
applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione;
- il Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2007-2013, Obiettivo Convergenza,
Regione Puglia, adottato con Decisione della Commissione Europea n. C/2011/9905 del 21/12/2011 e
successivamente modificato con Decisione C(2013) 4072 dell’ 8.07.2013
 
Considerato che:
- nel P.O. Puglia FSE 2007/2013, al paragrafo 5 “Modalità di attuazione”, sono evidenziati i ruoli e le
competenze delle Autorità e degli Organismi responsabili della gestione e della sorveglianza del
programma;
- ai sensi dell’art. 71 del Regolamento (CE) n. 1083/2006 gli stati membri devono dotarsi di un sistema di
gestione e controllo;
- con D.P.G.R. n. 106 del 04/02/2010, pubblicato sul B.U.R.P. n. 28 del 11/02/2010, è stato approvato
l’atto di “Organizzazione per l’attuazione del P.O. PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 -
Obiettivo 1 Convergenza, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007”;
- a seguito della adozione del succitato D.P.G.R. n. 106 del 04/02/2010:
a) con la deliberazione della Giunta Regionale. n. 2512 del 17/11/2011 recante “Disposizioni relative
all’Autorità di Gestione” è stata disposta la separazione delle funzioni tra AdG e Dirigente del Servizio
Formazione Professionale;

1



b) con la deliberazione della Giunta Regionale n. 894 del 09/05/2012 è stato istituito il Servizio Autorità
di Gestione P.O. FSE;
c) con D.P.G.R. n. 413 del 17/05/2012, pubblicato sul B.U.R.P. n. 76 del 24/05/2012, avente ad oggetto
“Integrazione e modifica D.P.G.R. del 17 giugno 2011, n. 675” è stato modificato l’assetto organizzativo
dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, il lavoro e l’innovazione istituendo il Servizio Autorità di
Gestione P.O. FSE e rimodulando le funzioni del Servizio Formazione Professionale;
d) con la determinazione del Direttore dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione n. 62 del
19/12/2012 e successiva rettifica n. 3 del 19/02/2013 sono stati organizzati i Servizi Autorità di Gestione
e Formazione Professionale, ricadenti nell’Area Politiche per lo sviluppo economico, il lavoro e
l’innovazione;
 
 con il presente atto, sulla base della normativa comunitaria, nazionale e regionale - al fine di garantire
all’Amministrazione regionale di dotarsi di una struttura in grado di garantire una piena ed efficiente
attuazione del Programma Operativo FSE alla luce delle intervenute modifiche organizzative - propone
all’esame della Giunta Regionale di approvare l’allegato A al presente provvedimento, parte integrante e
sostanziale dello stesso, avente ad oggetto “MODIFICA DELL’ATTO DI ORGANIZZAZIONE PER
L’ATTUAZIONE DEL P.O. Puglia FSE 2007/2013”, onde affidare al Presidente della Giunta Regionale,
ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera h) dello Statuto della Regione Puglia, l’adozione delle modifiche
all’atto di organizzazione per l’attuazione del P.O. Puglia FSE 2007/2013 di cui al D.P.G.R. n. 106 del
04/02/2010, pubblicato sul B.U.R.P. n. 28 del 11/02/2010.
 
Inoltre, al fine di garantire la piena applicazione dei principi orizzontali, di cui agli artt. 10, 11 e 12
dell’allegato A al presente provvedimento, parte integrante e sostanziale dello stesso, ed una sempre
più efficace integrazione delle politiche regionali conseguenti, l’Autorità di Gestione del PO Puglia FSE
2007-2013 si avvarrà dei referenti già individuati per tali fini nell’ambito del PO Puglia FESR 2007-2013.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, propone alla Giunta Regionale l’adozione del
seguente atto finale, così come definito dall’art. 4. comma 4, lettere f) e k) della L.R. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla Direttrice dell’Area politiche per lo
sviluppo economico, lavoro, innovazione nonché dal Dirigente del Servizio Autorità di Gestione P.O.
FSE che ne attesta la conformità alla normativa vigente;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 

2



- di fare propria la relazione riportata;
 
- di approvare la “MODIFICA DELL’ATTO DI ORGANIZZAZIONE PER L’ATTUAZIONE DEL P.O. Puglia
FSE 2007/2013”, così come proposto nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
- di affidare al Presidente della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera h) dello Statuto
della Regione Puglia, l’adozione delle modifiche all’atto di organizzazione per l’attuazione del P.O.
Puglia FSE 2007/2013 del P.O. Puglia FSE 2007/2013 di cui al D.P.G.R. n. 106 del 04/02/2010,
pubblicato sul B.U.R.P. n. 28 del 11/02/2010;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale e sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

3


